（A类）

昆明市西山区城市管理综合行政执法局文件
西城管综执发〔2018〕11号

关于对西山区第十六届人民代表大会第二次会议第040号议案的答复
张红祥代表：

您在西山区第十六届人民代表大会第二次会议上提出的《关于加强对城市基础设施建设和管理的建议》，已交我局研究办理，现答复如下：
一、意见建议办理情况
我局认真做好管养范围内市政道路、桥梁的管养维护和道路占用、挖掘的管理工作。一是做好城市道路及附属设施的日常维护工作，针对巡查中发现的道路破损情况，及时进行有效修复处理。截止目前已更换青石板257平方米、人行小板180平方米、人行盲道板90平方米，更换街缘石55平方米、路缘石18米，铺设混凝土补强190平方米，更换人行道隔离墩22个、井盖88个、雨水篦子65个，修复沟盖板8个。二是对辖区内45座桥梁进行日常管养维护工作，委托具有资质的专业检测机构对管养桥梁进行日常巡检，对桥面及附属结构的外观检查、桥梁上下部结构异常变化、缺陷、变形、沉降、位移、伸缩缝装置的阻塞、破损等方面的经常性检查，根据日常观测结果，有针对性的对桥梁进行专项检测。三是对主城区经普查的（主次干道、背街小巷）绿荫大道、前景路等23条“有路无灯”道路进行补建，对南博路等19条“有灯不亮”道路进行整改。四是针对兴苑路、滇池路、西昌路、西园路、环城南路、环城西路等城市主干道周边的高层建筑中央丽城、尚领明珠、滇池大厦、银鹏大厦、新华书店、汕头大厦、省工商大厦、恒丰大厦、书林街建设银行等9幢建筑，开展高层建筑景观亮化设施维修维护工作。
二、下一步工作方向
下一步，我局抓住各项创建工作的契机，科学、合理的做好城市道路占用、开挖审批等相关工作；并继续做好城市道路的日常巡查和应急处置工作，进一步提高市政道路桥梁设施的完好率，加强对维护道路的管理。
                           西山区城市管理综合行政执法局
                       2018年11月20日
昆明市西山区城市管理综合行政执法局     2018年11月20日印发
PAGE
———1———